

آمریکا باید پیامدهای حقوقی و سیاسی تجاوز به خاک ایران را بپذیرد

دوشنبه ۱۹ آبان ۱۴۰۴ - ۱۹ جمادی الاول ۱۴۴۷ - شماره ۶۷۵۲

WWW.JAMEEH.IR

روزنامه جامع

آیت الله العظمی جواد آملی:

با پیام حسین بن علی علیهما السلام می توان به نفع مسلمان های فلسطین قیام کرد



آیت الله اراکی:

**خشکسالی و بحران های امروز
تذکری الهی برای بازگشت
به راه خداست**

آیت الله رجبی:

**اساس اندیشه های دشمن
بر دروغ است**

وزیر امور خارجه:

**فعلاً امکان مذاکره با آمریکا
وجود ندارد**

صادق، از این تعداد، ۷۳ هزار واحد تاکنون تحویل داده شده که تحویل ۵۱ هزار واحد در طول یک سال گذشته انجام شده است و برنامه ریزی و تأمین مالی این پروژه به گونه ای طراحی و تنظیم شده که در سه سال آینده به اتمام برسند.

FATF تنها امید برای اجرای واقعی تحریم های سازمان ملل علیه ایران است

مجله تحلیلی فارن پالیسی آمریکا در گزارشی تحلیلی به مسئله FATF و ظرفیت آن در نظام تحریم ها و اجرائی شدن تحریم های سازمان ملل علیه ایران پرداخت و در این زمینه نوشت: تحریم های شورای امنیت سازمان ملل که زمانی به عنوان یک ابزار قوی مورد ستایش قرار می گرفتند، بی اثر و ناکارآمد شده اند. بعد از آنکه فرانسه، آلمان و بریتانیا رسماً با استفاده از مکانیسم «اسنپ بک» در برجام قصد خود را برای بازگرداندن تحریم های سازمان ملل علیه ایران اعلام کردند، روسیه مشروعیت بازگشت تحریم های ایران را به رسمیت شناخت. این مجله افزود: روس ها حتی متعهد به گسترش همکاری های راهبردی خود با ایران شدند و پیمان همکاری جامع بین مسکو و تهران را به اجرا درآوردند. فارن پالیسی خاطر نشان کرد: با توجه به امتناع روسیه از پذیرش مشروعیت تحریم ها، هیچ راهی برای اجرای واقعی تحریم ها در شورای امنیت وجود ندارد؛ زیرا هرگونه تلاشی مطمئناً توسط مسکو و تو خواهد شد و متعاقباً هم کشورهای بیشتری برای دور زدن تحریم ها تلاش خواهند کرد. در این گزارش اشاره شده است که

۲۸ هزار تومانی دریافت می کنند و برنج را با قیمت ۲۵۰ هزار تومان عرضه می کنند.» او خواستار ورود جدی نهادهای نظارتی برای جلوگیری از رانت و فساد شد.

خط و نشان فرمانده ستاد کل یمن برای اسرائیل

محمد المدانی در پیامی به قسام شاخه نظامی حماس گفت: «ما به عهد و پیمانمان با شما (مقاومت فلسطین) پایبندیم و در کنار شما خواهیم ایستاد؛ هر قدر که جانفشانی نیاز باشد.» فرمانده ستاد کل ارتش یمن در ادامه افزود: «چنانچه دشمن تجاوزاتش به غزه را از سر بگیرد، عملیات های نظامی را آغاز خواهیم کرد.»

مزدوران امارات در سودان، صدها جنازه را آتش زدند
شبکه پزشکان سودان خبر داد که «نیروهای پشتیبانی سریع» صدها جسد را از شهر «الفاشر» جمع آوری کرده، برخی از آنها را در گورهای دسته جمعی دفن کرده اند و برخی دیگر را به طور کامل سوزانده اند تا بتوانند آثار جنایات خود را مخفی کنند. این نیروها، تمامی قوانین بین المللی و مذهبی را نادیده می گیرند.

تحویل ۵۱ هزار واحد مسکونی به متقاضیان در طول یک سال گذشته

یکصد و بیست و ششمین جلسه هیئت دولت به ریاست دکتر پزشکیان، رئیس جمهور تشکیل شد. در این جلسه علاوه بر طرح مسائل و موضوعات دستگاه ها توسط اعضا، وزیر راه و شهرسازی در ضمن ارائه گزارشی در مورد «پیشرفت پروژه های حمایتی مسکن» اظهار داشت: از سال ۱۳۹۸، بالغ بر ۸۴۵ هزار نفر برای واحدهای مسکونی ثبت نام و پول واریز کرده اند. به گفته فرزانه

همایش «ما و غرب در آراء و اندیشه های

حضرت آیت الله العظمی خامنه ای» برگزار می شود

همایش «ما و غرب در آراء و اندیشه های حضرت آیت الله العظمی خامنه ای» با حضور علی لاریجانی دبیر شورای عالی امنیت ملی برگزار می شود. در این همایش محمد اسحاقی، معاون آموزشی و پژوهشی دفتر حفظ و نشر آثار آیت الله خامنه ای و موسی حقانی، دبیر همایش هم سخنرانی می کنند.

تنوع سامانه های هوافضای سپاه بیش از ۳۰ نوع است

حجت الاسلام والمسلمین علی نادری، مسئول روابط عمومی نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: وقتی خاطرات شهیدان حاجی زاده و طهرانی مقدم را مرور می کنیم حتی یک موشک هم نداشتیم اما امروز تنوع سامانه ها و سلاح های ما به بیش از ۳۰ مدل رسیده و دست کشور پر است.

تأمین مسکن، اولویت اصلی دولت است

محمدرضا عارف، معاون اول رئیس جمهور گفت: اولویت اول دولت در سال جاری ساخت مدارس و پس از آن مسکن حمایتی روستاییان و اقشار کم درآمد است که باید بخشی از منابع با پیشنهادهای استانداران از طریق مسئولیت اجتماعی و یا مولدسازی دیده شود.

واردات برنج

ارز ۲۸ هزار تومانی و قیمت ۲۵۰ هزار تومانی

حجت الاسلام جواد نیکبین، نماینده مردم کاشمر با انتقاد از روند غیرشفاف واردات برنج گفت: «مشخص نیست واردکنندگان چه کسانی هستند، اما همین افراد ارز

در شرایط فعلی، راه حل در یک مکانیسم موازی با سازمان ملل است که رژیم های تحریم را تقویت کند. FATF می تواند همان نهادی باشد که این کار را انجام دهد.

ایران

در برخی پرونده های امنیتی می توان از ظرفیت «صلح و سازش» استفاده کرد

رئیس قوه قضائیه در دیدار با مسئولان و دست اندکاران مرکز توسعه حل اختلاف به مناسبت تأسیس شورای حل اختلاف، اظهار کرد: «نگاه ما به مقوله صلح و سازش، یک نگاه دین مدارانه و اسلامی است و ما این امر را تنزل به این نمی دهیم که به واسطه صلح و سازش، ورودی پرونده ها به دستگاه قضایی کاهش می یابد.» حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای به امکان وسعت بخشیدن به مقوله «صلح و سازش» و «حل اختلاف» و تسری آن به مقولات امنیتی در چهارچوب ضوابط و قوانین اشاره و تصریح کرد: «در برخی پرونده ها و مسائل امنیتی نیز می توان از ظرفیت «صلح و سازش» استفاده کرد.» وی مثال زد که «در قبال فردی که علیه نظام تبلیغ کرده و یا اقدامی علیه امنیت انجام داده که طبق قانون و ضوابط امنیتی کشور قابل گذشت است، می توان راهکارهای مرتبط با «صلح و سازش» را به کار گرفت.» اژه ای تأکید کرد که «در قبال برخی افراد که حتی در خلال جنگ تحمیلی ۱۲ روزه نیز کاری خلاف امنیت کشور انجام داده اند که اقدام شان طبق قانون و ضوابط امنیتی کشور قابل گذشت است، می توان از راهکارهای مرتبط با «صلح و سازش» استفاده کرد و افراد و گروه هایی را برای صحبت با او و ارشاد او رهسپار کرد.»

عراق

نسخه تسلیم به نام مصالحه

حسین مرعشی دبیرکل حزب کارگزاران سازندگی از ضرورت «مصالحه بزرگ با آمریکا» سخن گفته و مدعی شده است که «بیش از چهار دهه است دنیا از رقابت نظامی عبور کرده و به رقابت اقتصادی وارد شده، اما ما هنوز در مسیر گذشته مانده ایم.» او همچنین ادعا کرده کشور پس از ۴۰ سال دچار «بن بست های بزرگ در سیاست خارجی، اقتصاد و فرهنگ» است. اما آنچه مرعشی از آن به عنوان «مصالحه» یاد می کند، در واقع چیزی جز تسلیم در برابر واقعیت تحمیلی قدرت های سلطه گر نیست.

تسلیم در قاموس ما وجود ندارد

در حالی که رژیم صهیونیستی خواستار تسلیم یا مرگ صدها مبارز فلسطینی محاصره شده در تونل های رفح شده است، گردان های القسام در واکنش تأکید کرد که «تسلیم» در قاموس آنها جایگاهی ندارد و دشمن باید این واقعیت را بپذیرد. این گروه همچنین نسبت به سوءاستفاده اسرائیل از بهانه های واهی برای نقض آتش بس و هدف قرار دادن غیرنظامیان هشدار داد و از میانجیگران خواست با فشار سیاسی و دیپلماتیک، اسرائیل را به عمل به تعهداتش وادار کنند.

ایران

آمریکا باید پیامدهای حقوقی و سیاسی تجاوز به خاک ایران را بپذیرد

رئیس مجلس گفت: دولت ایالات متحده طبق قوانین بین المللی باید پیامدهای حقوقی سیاسی و نظامی تجاوز آشکار به ایران را که منجر به شهید شدن تعداد زیادی از شهروندان ما شد، بپذیرد. قالیباف با تأکید بر اینکه ملت ایران با وحدت و اقتدار در برابر هرگونه تهدیدی ایستاده است، خاطرنشان کرد: ملت ایران متجاوزان را نسبت به اقدامات تجاوزکارانه خود پاسخگو خواهد کرد.

پشت پرده اجلاس منامه

مشاور مقام معظم رهبری در امور بین الملل تصریح کرد: برخی دولت هایی که در اجلاس منامه، ضد ایران سخنرانی می کنند، در سودان و یمن از تفرقه افکنی و کشتار و تروریست های جنایتکار حمایت می کنند و باعث آوارگی و گرسنگی هزاران نفر شده و اوضاعی بدتر از غزه را در آنجا رقم زده اند. علی اکبر ولایتی در ادامه گفت: انگلیس در جنگ روسیه و اوکراین آتش بیار معرکه است؛ انگیزه اصلی انگلیس این بود که مانع قدرت گرفتن روسیه به عنوان رقیب اصلی اش در اروپا شود؛ انگلیس عامل اصلی تلاش برای به عضویت درآوردن اوکراین در ناتو بود و برخی دیگر از کشورهای اروپایی تابع فعالیت های انگلیس بودند.

پیامدهای محیط زیستی حمله اسرائیل به ایران

رئیس سازمان محیط زیست در اجلاس جهانی تغییر اقلیم کاپ ۳۰ در برزیل اعلام کرد: حملات اسرائیل به تهران باعث آزاد شدن بیش از ۵۰ هزار تن کربن و آسیب های زیست محیطی پایدار در این شهر شده است. شینا انصاری این اقدام را جنایت جنگی و عامل تخریب گسترده محیط زیست کشورمان دانست.

ایران انبارهای موشکی خود را پر کرده است

رسانه دست راستی اسرائیل هیوم در تحلیلی جنگ احتمالی ایران و اسرائیل را ارزیابی کرده و نوشته است: «ایران پس از جنگ اخیر با اسرائیل، تمرکز خود را بر احیای توان موشکی اش گذاشته است. زیرساخت های موشکی زیرزمینی که در جنگ نابود شده بودند، در حال بازسازی اند و تهران هر روز بر تعداد موشک هایش می افزاید.» این گزارش اضافه می کند ۲ گزینه اسرائیل در صورت تشدید تنش، ترور مقامات جمهوری اسلامی و نابودی اقتصاد ایران است که هر ۲ گزینه همچنان «روی میز» باقی مانده اند.

هیچ شواهدی از حمله قریب الوقوع اسرائیل وجود ندارد

نیویورک تایمز در گزارشی نوشت: به رغم ادعای ترامپ مبنی بر نابودی کامل برنامه هسته ای ایران، این برنامه صرفاً به تعویق افتاده و اسرائیلی ها این را بخوبی می دانند. به نوشته این روزنامه، اسرائیل احساس می کند کار ناتمام است و در پی ازسرگیری درگیری است، پس ایران بر آمادگی دوچندان تمرکز کرده. این گزارش در پایان نتیجه گرفته است هیچ شواهدی از حمله قریب الوقوع اسرائیل وجود ندارد. ایران ممکن است ضعیف شده باشد اما آنقدر ضعیف نیست که بی اهمیت باشد.

ایران

موافقت مجلس با کلیات طرح حبس زدایی از محکومان مالی مهریه

نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جریان جلسه علنی مجلس با کلیات طرح مربوط به حبس زدایی از محکومان مالی مهریه موافقت کردند.

اورانیوم غنی شده ایران در سایت های بمباران شده باقی مانده اند

رافائل گروسی مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی با بیان این ادعا که این نهاد درحال گفت و گو با ایران برای احیای بازرسی هاست، گفت: اورانیوم غنی شده تا سطح ۶۰ درصد همچنان در تأسیسات هدف قرار گرفته شده وجود دارد.

عراق

کالای ایرانی در عراق گران تر از چینی و ترکیه ای!

سنجایی دبیرکل اتاق مشترک ایران و عراق می گوید که کالاهای ایرانی به دلیل محدودیت های بانکی، تعرفه ها و ناترازی نرخ ارز، در بازار عراق به طور متوسط حدود ۱۷ درصد گران تر از کالاهای مشابه چینی و ترکیه ای تمام می شوند که باعث کاهش صادرات است. با این حال تجارت میان دو کشور همچنان ادامه دارد و بخشی از افت صادرات قابل جبران است.

برنج ارزان روانه بازار می شود

مدیر عامل شرکت بازرگانی دولتی گفت: برنج وارداتی از هفته آینده ارزان تر به دست مردم می رسد. ۷۴ هزار تن برنج خارجی از هفته آینده با نرخ مصوب برنج هندی ۵۰ تا ۵۹۸۰۰ تومان و برنج پاکستانی ۵۰ تا ۶۶ هزار تومان بسته به نوع برنج توزیع می شود. قیمت برنج خارجی در چند ماه گذشته بالاتر از نرخ مصوب پاکستانی از ۱۱۰ تا ۱۶۰ هزار تومان و برنج هندی ۷۰ تا ۸۰ هزار تومان به فروش رفت.

عربستان همچنان عادی سازی روابط با اسرائیل را رد می کند

خبرگزاری رویترز در گزارشی نوشت که عربستان سعودی با وجود فشارهای «دونالد ترامپ» رئیس جمهور آمریکا همچنان حاضر نیست به موج عادی سازی روابط با اسرائیل بپیوندد. به نظر می رسد این اتفاق در جریان دیدار ماه جاری محمد بن سلمان ولیعهد این کشور از واشنگتن روی نخواهد داد. برقراری روابط دیپلماتیک میان عربستان و اسرائیل پس از ده ها خصومت می تواند معادلات سیاسی و امنیتی خاورمیانه را دگرگون کرده و نفوذ آمریکا در منطقه را تقویت کند.

ماجرای درخواست ۵۰ میلیاردی معاون رئیس جمهور برای سفر به برزیل چه بود؟

ثابتی نماینده تهران در مجلس گفت: شینا انصاری رئیس سازمان محیط زیست برای سفر کاری به برزیل درخواست ۵۰ میلیارد تومان پول به سازمان برنامه و بودجه کرده است؛ مگر می خواهید برزیل را بخرید؟ چند نفر هستند و می خواهید چه کار کنید؟ در واکنش به این صحبت ثابتی، سازمان حفاظت محیط زیست در توضیح این ماجرا گفته است: سفر برزیل در راستای حضور در

سی‌امین اجلاس متعاهدین کنوانسیون تغییر اقلیم انجام شده و خانم انصاری به دستور رئیس جمهوری در این اجلاس شرکت کرده‌اند. بر اساس برآورد اولیه وزارت امور خارجه، راه‌اندازی پلویون ایران و حضور هیئت ۱۰ نفره نیازمند بودجه ۵۰ میلیارد تومانی بود که بر همین اساس مکاتبات آن با سازمان برنامه در مه‌ماه انجام شد. در همان ابتدای امر، با هدف حذف تشریفات اداری، موضوع راه‌اندازی پلویون از دستورکار خارج شد و سقف هزینه سفر هیئت نیز توسط سازمان برنامه و بودجه ۱۵ میلیارد تومان تعیین شده است. برای کاهش هزینه‌ها، پنج نفر از افرادی که امکان سپردن وظایفشان به دیگران بود از فهرست هیئت کاسته شدند و از میان ۵ نفر دیگر نیز هزینه سفر یک‌نفر از هیئت توسط طرف خارجی تأمین شد. پیش‌بینی می‌کنیم با توجه به صرفه‌جویی‌های انجام شده برای حضور در این اجلاس، سقف هزینه‌های صرف‌شده تا پایان اجلاس، بسیار کمتر از پیش‌بینی ۱۵ میلیاردی سازمان برنامه و بودجه باشد.

مردم سالار

با پیام حسین بن علی علیه السلام می‌توان به نفع مسلمان‌های فلسطین قیام کرد

آیت‌الله العظمی جواد آملی در پیامی به کنگره مسلمانان آمریکا ضمن قدردانی از برگزارکنندگان و شرکت‌کنندگان، تأکید کردند: هدف والای این گروه‌های، شناخت حق و شناخت راه رسیدن به حق است. در بخشی از این پیام آمده است: آنچه در غزه می‌گذرد، جز تباهی نیست و جز گم کردن هدف و بی‌راهه رفتن، چیز دیگری نیست. این اسرائیل نه هدف را می‌داند نه وسیله را؛ نه حقیقت را می‌داند نه طریقت را و قهراً از شریعت هم بی‌خبر است.

سالار شهید حسین بن علی علیه السلام به این دو اصل تنبه داد که حق‌مدار باشید (یک) و برای رسیدن به حق، از وسیله باطل کمک نگیرید (دو)، زیرا هرگز راه باطل، پایانش حق نیست و هرگز نمی‌توان از راه باطل، به مقصد صحیح رسید. هرگز صحت مقصد، بطلان راه را توجیه نمی‌کند؛ نمی‌شود گفت چون مقصد صحیح است، از هر راهی می‌شود رسید. خوبی هدف و حق بودن هدف، مسیر را توجیه نمی‌کند؛ مسیر، الا و لابد باید حق باشد، تا سالک را به حقیقت برساند. پیام حسین بن علی علیه السلام یک پیام زنده است.

پیام حسین بن علی علیه السلام پیام روز است. با همین پیام می‌شود کار اسرائیل را باطل دانست و به نفع مسلمان‌های فلسطین قیام کرد. همچنین در اقصی نقاط عالم اگر ظلمی صورت پذیرفت، در اثر نسیان انسانیت و نسیان طریق صحیح انسانیت بود.

برگزاری نشست شورای عالی هماهنگی اقتصادی با حضور سران قوا

جلسه شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا به میزبانی مسعود پزشکیان رئیس‌جمهور و با حضور محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی و

حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای و دیگر اعضای این شورا برگزار شد.

تذکر پزشکیان درباره حجاب در جلسه هیأت دولت

دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی از تذکر رئیس‌جمهور درباره حجاب در جلسه هیأت دولت خبر داد و گفت که اجرای جدی مصوبات فرهنگی و گزارش‌دهی رسمی دولت در موضوع حجاب ضروری است. وی با تأکید بر تبدیل شدن موضوع حجاب به «تولید سبک زندگی»، اجرای مصوبات فرهنگی مجلس و شورا را راهکار اصلی مقابله با نزاع هویتی دانست و از لزوم شفافیت دولت در گزارش‌دهی درباره تذکرات رئیس‌جمهور سخن گفت.

حجت‌الاسلام والمسلمین خسروپناه در پاسخ به سؤالی درباره چگونگی صیانت از مصوبات فرهنگی از جمله سند ملی موسیقی در برابر برخوردهای سلیقه‌ای، اظهار کرد: نکته اول در این زمینه فرهنگ‌سازی است؛ یعنی تابع قانون بودن. به این معنی که هیچ‌کس فراتر از قانون نیست. کسی نمی‌تواند بگوید من استاندار، فرماندار، امام‌جمعه، روحانی یا بزرگ محل هستم و اجازه اجرای یک برنامه را به دلیل اینکه خلاف شرع می‌دانم یا نمی‌پسندم نمی‌دهم. بنابراین اینکه ما در هر موضوعی اعم از موسیقی یا غیره دچار قانون‌گریزی و قانون‌ستیزی شویم بسیار خطرناک است.

قوه قضائیه درباره آزادی اکبر طبری شفاف‌سازی کند
نماینده کرج در مجلس خطاب به رئیس‌جمهور خواستار اصلاح کابینه شد و از رئیس قوه قضائیه نیز توضیح درباره اخبار آزادی اکبر طبری را مطالبه کرد. شیرین‌زاد در تذکری خطاب به رئیس قوه قضائیه، تصریح کرد: اخیراً اخباری مبنی بر آزادی اکبر طبری، مجرم و متخلف بزرگ قضائی، منتشر شده، پیش از آنکه دشمنان از این موضوع سوءاستفاده و فضا‌سازی کنند، لازم است شفاف‌سازی صورت گیرد.

فعلاً امکان مذاکره با آمریکا وجود ندارد

وزیر امور خارجه در پاسخ به سؤالی در خصوص امکان از سرگیری مذاکرات با آمریکا، اظهار کرد: واقعیت این است که در حال حاضر هیچ امکانی وجود ندارد، چون ما هیچ رویکرد مثبت یا سازنده‌ای از طرف آمریکا نمی‌بینیم. عراقچی خاطر نشان کرد: هر زمان که آنها برای مذاکراتی بر اساس پایه برابر برای یک توافق سودمند برای هر دو طرف آماده باشند؛ مذاکره می‌تواند ممکن باشد و ایران می‌تواند آن را مورد بررسی قرار دهد. اما رویکردی که ما از آمریکایی‌ها می‌بینیم چنین چیزی را نشان نمی‌دهد.

اخبار

اظهارات رسانی در مورد انتصاب مجدد یک دادستان دستگیر شده، صحت ندارد

به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، حمید رسایی صبح روز یکشنبه با قرار گرفتن پشت تریبون مجلس شورای اسلامی با طرح ادعایی، خطاب به رییس قوه قضائیه از

وی خواست در مورد دادستانی که دو سال پیش به جرم فساد برکنار شده و امسال دادستان شهر دیگری شده است، توضیح دهد. بلافاصله پس از طرح ادعای صورت گرفته پشت تریبون رسمی مجلس شورای اسلامی، مطلب بیان شده، مورد صحت‌سنجی و بررسی قرار گرفت. واکاوی‌ها و بررسی‌ها، نشان می‌دهد ادعای حجت‌الاسلام رسایی در مورد انتصاب مجدد دادستان دستگیر شده، مقرون به صحت و درستی نیست. اما فردی که مدنظر حجت‌الاسلام رسایی است، در تیر ماه سال ۱۴۰۲ در یکی از شهرهای شمالی کشور، در راستای تأکیدات رئیس قوه قضائیه ناظر بر شدت عمل در مقابله با فساد درون قوه‌ای، در چارچوب ضوابط، بازداشت، برخورد قانونی و از دستگاه قضایی منفک شد. همچنین نامبرده اکنون فاقد هرگونه سمت قضایی و غیرقضایی در عدلیه است. قطعاً ایراد سخنانی که مستند به اخبار جعلی است، آن هم از تریبون مجلس شورای اسلامی، امری خلاف و مغایر با همبستگی ملی و همگرایی قوای سه‌گانه است.

اخبارات

دستگاه‌های دولتی ناقضان اصلی اجرای قانون اساسی

رئیس‌جمهور در سومین جلسه پیگیری اجرای قانون اساسی با اشاره به تدوین شاخص‌های عمومی و تخصصی اجرای قانون اساسی برای ۳۵ دستگاه از سوی معاونت حقوقی ریاست جمهوری گفت: به جای گسترده کردن مأموریت‌های دستگاه‌ها، بهتر است آنها را اولویت‌بندی و برای اجرا مهلت زمانی تعیین کنیم. دکتر پزشکیان در ادامه با اشاره به اینکه اگر نگاهی به اصول قانون اساسی و کیفیت اجرای آنها ببندیم خواهیم دید که خود دستگاه‌های دولتی یکی از ناقضان اصلی این اصول و متخلفین در اجرای آنها هستند، اظهار داشت: به مصداق ضرب‌المثل «سنگ بزرگ علامت نزدن است»، باور دارم که وقتی هدف را کلی و بزرگ تعریف کنیم، تحقق آن اگر غیرممکن نشود، سخت خواهد شد.

پخش اولین اذان از بلندگوهای مساجد نیویورک

زهران ممدانی پس از جلب اعتماد مردم و حمایت گسترده از سوی ستارگان هالیوود برای شهرداری نیویورک، به اولین شهردار مسلمان در تاریخ این شهر تبدیل شد. پخش اولین اذان صبح از بلندگوی مسجدهای نیویورک پس از شهردار شدن زهران ممدانی مورد توجه مسلمانان در سراسر جهان قرار گرفته است. این در حالی است که، طبق اسناد افشا شده، سوسیالیست‌های دموکراتیک آمریکا از شهردار جدید نیویورک زهران ممدانی می‌خواهند تا سرمایه‌گذاری‌ها و توافقات تجاری این شهر با اسرائیل را لغو کند. نیویورک پست به نقل از منابع محلی گزارش داد که حزب سوسیالیست‌های دموکراتیک آمریکا (DSA) از نیویورک قصد دارد شهردار منتخب زهران ممدانی را برای اجرای یک برنامه ضد اسرائیلی ترغیب کند.

اساس اندیشه‌های دشمن بر دروغ استوار است

حوزه/ آیت‌الله رجبی در درس اخلاق هفتگی با هشدار نسبت به تلاش دشمنان برای تحریف حقیقت گفت: در عصر حاضر، دشمنان بشریت می‌کوشند تا انسان‌ها، واقعیت‌ها را آنگونه که هست درک نکنند. آنان از ابزارهای مختلف رسانه‌ای از جمله شبکه‌های ماهواره‌ای، فضای مجازی و دیگر بسترهای تبلیغی استفاده می‌کنند تا ذهن مردم را از حقیقت منحرف سازند. عضو جامعه مدرسین تأکید کرد: اگر مردم حقیقت را آن‌گونه که هست بفهمند، هرگز تحت تأثیر دشمنان قرار نخواهند گرفت و از مکتب‌های باطل پیروی نخواهند کرد، زیرا اساس اندیشه‌های دشمنان بر دروغ و فریب استوار است. عضو شورای عالی حوزه‌های علمیه با تأکید بر ضرورت دقت در کسب معرفت و شناخت درست، گفت: انسان باید در معرفت‌هایی که به دست می‌آورد دقت کند؛ معرفتی معتبر است که واقع‌نما و برگرفته از منبعی مطمئن باشد و با تحقیق و بررسی دقیق حاصل شود. عضو هیئت رئیسه مجلس خبرگان رهبری افزود: انسان نباید هر سخنی را که می‌شنود یا هر مطلبی را که در فضای مجازی می‌بیند، بدون تحقیق و تأمل بپذیرد و منتشر کند. کسی که بدون بررسی، هر خبری را نقل کند، در واقع زمینه دروغ‌گویی را فراهم کرده است. باید در برابر هر مطلبی درنگ کرد، صحت آن را سنجید و پس از اطمینان از حقایق، آن را نشر داد.



خشکسالی و بحران‌های امروز

تذکر الهی برای بازگشت به راه خداست

رسا/ آیت‌الله اراکی در ابتدای درس خارج خود با اشاره به وضعیت خشکسالی پیش آمده و وضعیت بحرانی منابع آبی کشور، این شرایط را نشانه‌ای از تذکر الهی و ضرورت بازگشت جامعه به مسیر الهی دانست و تأکید کرد: ملت و مسئولان باید نسبت به «حفظ حرمت اجتماع دینی» و جلوگیری از گسترش گناه و تظاهر به فسق در جامعه، هوشیار باشند. عضو جامعه مدرسین وضعیت فعلی کشور را از نظر منابع آبی، نگران‌کننده توصیف کرد و بیان داشت: در شصت سال اخیر چنین خشکسالی گسترده‌ای نداشته‌ایم. کارشناسان می‌گویند متوسط بارندگی امسال تا ۸۰ درصد کمتر از میانگین سال‌های گذشته بوده است و سفره‌های زیرزمینی نیز به شدت افت کردند. این وضع نشانه‌ای از تذکر خداوند است تا ما را از غفلت و بی‌توجهی بیدار کند. عضو شورای عالی حوزه‌های علمیه با انتقاد از برخی مظاهر منکرات اجتماعی در کشور ابراز کرد: مسئولان باید متوجه باشند که این مملکت برای اقامه دین خدا و اجرای احکام الهی برپا شده است که باید به ملزومات آن عمل شود. انقلاب اسلامی با خون شهدا و ایثارگری خانواده‌های آنان استوار شده و روا نیست که خیابان‌های تهران و شهرهای ما جولانگاه تظاهر به فسق و بی‌حجابی و منکرات علنی باشد.

بحران در واشنگتن

هشدار وزرای ترامپ درباره وخامت اوضاع

تسنیم/ همزمان با ادامه تعطیلی دولت آمریکا، اسکات بسنت، وزیر خزانه‌داری این کشور گفت: تعطیلی دولت وضعیت اقتصاد کشور را وخیم‌تر کرده است. شان دافی، وزیر حمل و نقل آمریکا نیز اذعان کرد که با ادامه تعطیلی دولت اوضاع وخیم شده و بدتر هم خواهد شد. در طول هفته‌های اخیر، پیامدهای نگران‌کننده‌ای پدیدار شده‌اند؛ حدود ۷۰۰ هزار کارمند فدرال به مرخصی اجباری فرستاده شده‌اند و تقریباً همین تعداد نیز مجبور شده‌اند بدون دریافت حقوق، تا زمان تصویب بودجه جدید به کار خود ادامه دهند.



توافق ایران و روسیه برای تشکیل نخستین کنسرسیوم

حمل‌ونقل دریایی مشترک

تسنیم/ کاظم جلالی سفیر ایران در روسیه در پیامی خاطرنشان کرد که توافق ایران و روسیه برای تشکیل نخستین کنسرسیوم حمل‌ونقل دریایی مشترک، ماحصل نشست رؤسای سازمان بنادر و دریانوردی، مدیران ارشد دولتی و مدیران شرکت‌های بزرگ مرتبط بخش خصوصی دو کشور طی روزهای ۱۵ و ۱۶ آبان در مآخاج قلعه است. وی گفت: این کنسرسیوم مأموریت گسترش همه‌جانبه تجارت، ترانزیت و ترابری ترکیبی میان دو کشور را به عنوان هدفی راهبردی دنبال خواهد کرد.



ایران در جنگ بعدی ۲۰۰۰ موشک را همزمان

شلیک می‌کند

فارس/ روزنامه آمریکایی «نیویورک تایمز» در گزارشی به بررسی وضعیت شرایط موجود میان ایران و رژیم صهیونیستی پرداخت و به نقل از مدیر پروژه ایران در «گروه بین‌المللی بحران» نوشت: «اگر اسرائیل دوباره به ایران حمله کند، پاسخ تهران بسیار شدیدتر از ماه ژوئن خواهد بود». این روزنامه اضافه کرد: «مقام‌های ایرانی گفته‌اند کارخانه‌های موشکی شبانه‌روز کار می‌کنند و در صورت بروز جنگ دیگر، ایران قصد دارد دو هزار موشک را هم‌زمان شلیک کند تا سامانه‌های دفاعی اسرائیل را از کار بیندازد، نه فقط پانصد موشک طی ۱۲ روز همانند نبرد قبلی».



سفر رئیس رژیم صهیونیستی به آفریقا تلاشی برای

تغییر مواضع کشورهای حامی فلسطین است

ایرنا/ شبکه آی ۲۴ نیز رژیم صهیونیستی اعلام کرد که در چارچوب تلاش‌ها برای تقویت روابط دیپلماتیک میان اسرائیل و کشورهای آفریقایی، اسحاق هرتزوغ رئیس رژیم صهیونیستی عازم کشورهای زامبیا و جمهوری دموکراتیک کنگو، می‌شود که حامی حقوق ملت فلسطین هستند. جنبش مقاومت اسلامی حماس نیز در واکنش به این اقدام اعلام کرد که سفر قریب الوقوع رئیس رژیم اشغالگر به چند کشور آفریقایی، تلاشی برای تغییر در موضع این کشورهای ضد استعمار و حامی حقوق ملت فلسطین است.

مادورو اتحاد کشورها علیه تهدید نظامی آمریکا را

خواستار شد

ایسنا/ نیکولاس مادورو، رئیس‌جمهور ونزوئلا، در یک سخنرانی مکتوب خطاب به شرکت‌کنندگان در اجلاس جامعه کشورهای آمریکای لاتین و کارائیب (سلاک) و اتحادیه اروپا که در سانتا مارتا، کلمبیا برگزار می‌شود، گفت: «کشورهای آمریکای لاتین باید برای محافظت از حاکمیت و صلح در مواجهه با افزایش حضور نظامی ایالات متحده در حوزه کارائیب متحد شوند». رئیس‌جمهور ونزوئلا افزود: «در مواجهه با چنین نمایش قدرتی در مقیاس بزرگ، جایی برای تفاوت‌ها جزئی وجود ندارد. اصل مورد بحث امروز واضح و قاطع است؛ حاکمیت کشورها و حق تعیین سرنوشت مردم. ونزوئلا با تمام صراحت اعلام می‌کند که هیچ نظارتی را نمی‌پذیرد و نخواهد پذیرفت».



اگر حزب‌الله وارد جنگ زمینی می‌شد، بقای اسرائیل در هاله‌ای از ابهام بود

ایلنا/ روزنامه عبری «معاریو» در گزارشی نوشت: ارتش اسرائیل از نظر نیروی زمینی توان کافی برای پیروزی در یک درگیری تمام‌عیار با حزب‌الله را ندارد و تنها اتکاء به نیروی هوایی برای پیروزی در جنگ کافی نیست. اسحاق بریک، ژنرال بازنشسته اسرائیلی در یادداشتی که در روزنامه «معاریو» منتشر شده، به روز ۷ اکتبر ۲۰۲۳ اشاره کرده و تأکید کرده است که اگر حزب‌الله در کنار حماس وارد جنگ می‌شد، بقای اسرائیل در هاله‌ای از ابهام قرار می‌گرفت. به گفته این ژنرال اسرائیلی، در این سناریو، ایران نیز وارد درگیری می‌شد، هزاران موشک و راکت علیه فلسطین اشغالی شلیک می‌شد و حزب‌الله کل منطقه الجلیل را تحت کنترل خود درمی‌آورد و اسرائیل نمی‌توانست نیروهای ذخیره خود را وارد میدان کند.



برای بازگرداندن جسد «الی کوهن» از سوریه

تلاش می‌کنیم

ایسنا/ بنیامین نتانیاهو در جلسه کابینه گفت: طی جنگ غزه ۲۵۵ اسرائیلی به اسارت گرفته شدند که ما ۲۵۰ تن از آن‌ها را بازگردانیم. قرار است جسد هدار گولدن، افسر اسرائیلی کشته شده در غزه را نیز تحویل بگیریم. طبق گزارش الجزیره، نتانیاهو گفت: رژیم صهیونیستی برای بازگرداندن جسد «الی کوهن» جاسوس اسرائیلی اعدام شده در سوریه تلاش می‌کند.



احتمال بازگشایی موقت دولت آمریکا

باشگاه خبرنگاران/ پس از ۴۱ روز تعطیلی دولت آمریکا، سناتورهای آمریکایی برای بازگشایی آن حداقل تا ۳۰ ژانویه به توافق رسیدند. دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا اعلام کرد که تعطیلی دولت رو به پایان است. پایگاه خبری پالتیکو نیز خبر داد: سناتورهای آمریکایی برای پایان دادن به تعطیلی دولت به توافق رسیده‌اند. اما اگر سنا دوباره تا این تاریخ به نتیجه نرسد دولت در تاریخ ۳۱ ژانویه دوباره به حالت تعطیل درخواهد آمد.